Hisce | notum testatumque facimus omnibus ac singulis, cuiuscumque status, | conditionis, digni-
tatis, aut eminentiae fuerint, has nostras audituris | aut || /58] aut lecturis, inprimis autem harum noti-
tiam habituris. Quod coram | nobis personaliter comparuerint, fideliter nobis dilecti, subditi | cives ac
seniores opificii marsupiariorum? in | civitate nostra Vilnensi’ et, graviter conquerentes, | proposuc-
rint varias ac permixtas undique fuisse hactejnus iisdem in locis confusiones inter opifices ita, ut
aliqui | et quidem non pauci originis suae ac familiae nullum habentes | testimonium nec in ulla discip-
lina huius opificii educatur®, multo | minus aliquid recte didicerunt, hinc inde, relicta vocatione,
vagalrentur, opificium eorum inscio magistratu, et non sine maiori boniltatisque importunitate, opifi-
cium exercere conentur ac opificii | sui, sicut et apud reliquos, leges quasdam pracscribi confirmarique
petierunt, Quamobrem huiusmodi confusionem ac importulnitatem extirpare bonique ordinis causa
in posterum observan|di votis ipsorum hac in re clementer annuere volumus ac iisdem fraternitatem
seu dicti opificii contubernium erigi iubemus, | praesertim, cum id etiam in aliis bene constitutis civi-
tatibus | nostris, utpote Craccoviae, Posnaniae, Leopoli, et alibi maxijme in usu esse soleat; itaque
einsmodi soci fraterni| ipsorum posthac privigeliatum esse cupimus, | quemadmodum
et nunc hisce praesentibus nostris | privilegia talia illis® instituimus, damus, concedimusque | omnibus

2Tax y pen. Toe CyMHl nanicana 9eoist.
3 ¥ prn. adeymaivae dseite.
o 4

aza sasimiow, o
2 Hanicana esixisi aimapasi

3 Hanicana asixini aimapaxi.

“Tax y prn, mpatia wmars cducantur,

* Buunpayaena nasepx Keoaxauona2a Hanican.
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et singulis artificibus istius fraternitatis | tam modernis, quam adhuc futuris certa vivendi norma |
omniumque actionum ipsorum amussis esse deberet, quae talis | est inprimis. Artifices huiusmodi
opificii in contubernio frater|nitatis suae quotannis semel in festo divi Nicolai frequentes | conveniant
et ex suis duos seniores magistros eligant, quibus | fraternitatis suae arcam una cum privilegiis® atque
statutis | /58 ade.] et, siquid practerea fratrum est probe, reservare | ac post exitum ipsius anni fratri-
bus | integre iterum restituere teneantur. Hi seniores | quandoque trimestri artifices ac sodales omnes
| ad contubernium convocari faciant, deliberationes frater|nitati pro futuras instituant, de variis casi-
bus inter ipsos | consultant, privilegia publice illis praelegant, transgressilones fratrum dextre perpen-
dant recteque diiudicent, | de legum transgressoribus poenam reposcant, de mullcta in aerarium re-
posita, arma sibi coemiant, iustiltiacque pareant, sed id, quod sub iurisdictionem advocati | cadit, nemo
ex fratribus diiudicare audeat. Item, | si quis in numerum ipsorum inscribi et privilegiis | statutisque
ipsorum simul gaudere cupit, quadriennium, | postquam ex disciplina excesserit, peregrinetur et | in
locis variis sese exerceat, postea apud artificem | quemadmodum in urbe nostra Vilna’ | per biennium
socius laboret. Tandem opificii sui specijmen, quemadmodum expressum est, in statutis edat, | nempe
tribus pellibus colorem inducat: primae rubeim, | alteri puniceum, tertiae vero nigrum, inde faciet
unum | par chyrotecarum duplicarum, marsupia duo: unum viile, | alterum muliebre. Ea omnia pro-
pria sua manu intra quattuor | septimanas elaboret, postea in fratrum conventu | singulis || /597 singu-
lis conspicienda pracbeat. Itidem se ab honelstis parentibus thoro legitimo natum disciplinaeque |
suae, quod ab honesto artifice sit instructus, telstimonium ostendat sufficiens, denique iuri civium | s
subdat ac magistratui furamentum praelstet, talem suscipiant fratrem et agnoscant, atque in ipjsorum
numerum inscribant. Si autem aliquis, quilcumque etiam fuerit inra vel etiam in vicinia extra | civita-
tem nostram Vilnensem?® | sub quacumque iurisdictione tam spirituali, quam | saeculari, item cast-
rensi ac civili nobilijumque legibus aut statutis istis parere noluelrit, in numerum ipsorum non accipi
atur nec hone|stus habeatur, opificiumque illud, nc in minimis | quidem illi exercere liberum esto, etsi
aliqui | contra hacc statuta socios ac discipulos alerent, | nullibi, quousque nostrum extendit imperi-
um, | honesti magistri atque socii habeantur nec | in hoc opificio promoveantur, immo quilibet | per
universum his scriptis, statutis ac prilvilegiatorum in urbe Vilnensi, in omnibus | punctis || /59 ads.]
punctis ac clausulis societatis istius sese quam | maxime accommodare tencantur. At si aliqui | inven-
ti fuerint obstinaces, qui hisce refragari opificijumque suum contra privilegia eorum exercere vellent,
iil tanquam | transgressores ac sediciosi ab illustri domino palatino, | advocato ac consulibus Vilnensi
bus coerceri debeant. | Honesti etiam magistri vicissim ab omni horum iniulria et impetitione vindi-
centur. Hos, ordine positos, | articulos illis praedictis artificibus fraternitatis | marsupiariorum® in urbe
nofstra Vilna!”, tam praesentibus et adhuc etiam futuris, | praescribimus ac damus bonaeque constitu-
tionis causa | serio mandamus, non aliter habere volentes, ut nemo | illorum unum ex hisce violare
audeat. Si quis vero | aliquid transgressus fuerit, pro arbitrio fratrum [ et transgressionis modo mulcte-
tur. 1d, ut perpetuis tempojribus firmum haberet robur, ad has pracsentes subscriptas | sigillum nosi-
rum Magni Ducatus Lithuaniae subjappendi iussimus.